

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Ano da Licitação: 2024 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **Nº da Licitação:** 13 **Data da Licitação:** 26/03/2024 **Situação:** Julgada
Julgamento: Menor Preço por Item **Objeto:** Registro de Preços, visando a futura aquisição de materiais de expediente para atender as demandas das Secretarias.

Fornecedor Vencedor: **BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA** **CNPJ/CPF:** 21.189.579/0001-52 **Código:** 30512

Telefone: (47) 3288-8500 **Email:** licitacoes@boingcomercio.com.br

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
43		1.955,000	UN	ENVELOPE PARDO (18cm x 25cm)	REIPEL SKN25.250	0,18000	351,90	Lance
44		1.970,000	UN	ENVELOPE PARDO/TAMANHO OFICIO (26cmx36cm)	REIPEL SKN36.250	0,34000	669,80	Lance
92		850,000	UN	PINCEL ATÔMICO (CANETÃO). TAMPA ANTI-ASFIXIANTE, PONTA GROSSA de feltro e tinta a base de álcool, 2,0mm / 6CORES. Escreve em diversas superfícies: madeira e papelao, metal e plastico.	BRW CA4001	1,46000	1.241,00	Lance
99		60,000	PC	SACO TRANSPARENTE - para colocar folhas de oficio 22x30cm - pacote com 100 unidades	ACP 006/100-4F	12,02000	721,20	Lance
Total de itens vencidos: 4						Total das Propostas Vencedoras:		2.983,90

Fornecedor Vencedor: **CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA** **CNPJ/CPF:** 40.553.425/0001-42 **Código:** 34531

Telefone: (51) 9973-0264 **Email:** campo@passarelafeliz.com.br

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
33		231,000	UN	COLA INSTANTÂNEA PARA USO GERAL COMO PORCELANA, METAL, BORRACHA, COURO, MADEIRA, PLÁSTICO, PAPEL. COM TAMPA TIPO SISTEMA ANTI-VAZAMENTO E BICO APLICADOR. EMBALAGEM DE 5G	ALFA ALFA	0,73000	168,63	Lance
61		100,000	CX	GIZÃO DE CERA cx com 06 unidades	PIRA PIRA	3,44000	344,00	Lance
72		110,000	UN	MOLHA DEDO em gel atóxico, odor agradável, não mancha papel, Peso Líq. 12g	CARBRINK CARBRINK	1,99000	218,90	Lance
79		1.230,000	UN	PAPEL LAMINADO AMARELO/AZUL/DOURADO/PRATEADO/VERDE/VERMELHO folha 40x60 cm	RST RST	1,21000	1.488,30	Lance
90		568,000	UN	PILHA ALCALINA AAA, 1,5V (PALITO) ABNT/IEC LR3: A PARTIR DA ENTREGA DOIS ANOS DE VALIDADE.	ELUX ELUX	1,48000	840,64	Lance
91		108,000	UN	PILHA MÉDIA 1,5V 1LPR14S C	ELUX ELUX	5,91000	638,28	Lance
94		535,000	UN	PINCEL ESCOLAR Nº 14	RIO RIO	1,08000	577,80	Lance
115		63,000	UN	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS	XH XH	14,78000	931,14	Lance
Total de itens vencidos: 8						Total das Propostas Vencedoras:		5.207,69

Fornecedor Vencedor: **DAGEAL COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA** **CNPJ/CPF:** 07.245.458/0001-50 **Código:** 16523

Telefone: (54) 3523-2009 **Email:** dageal@dageal.com.br

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
54		242,000	UN	FITA DUREX ESTREITA ROLO GRANDE TRANSPARENTE - 65m	eurocel eurocel	2,20000	532,40	Lance
130		50,000	UN	Bloco Auto Adesivo 3x6,5 Postit	brw brw	11,69000	584,50	Lance
Total de itens vencidos: 2						Total das Propostas Vencedoras:		1.116,90

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Ano da Licitação: 2024 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **Nº da Licitação:** 13 **Data da Licitação:** 26/03/2024 **Situação:** Julgada

Julgamento: Menor Preço por Item **Objeto:** Registro de Preços, visando a futura aquisição de materiais de expediente para atender as demandas das Secretarias.

Fornecedor Vencedor: DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA **CNPJ/CPF:** 83.413.591/0003-18 **Código:** 29049

Telefone: (47) 3331-5656 **Email:** licitacao@dicapel.com.br

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
56		3.013,000	pc	FOLHA DE OFÍCIO TAM A4 - BRANCA - PACOTE COM 500 FOLHAS	CHAMEX SOLUTION	19,99000	60.229,87	Lance	
80		47,000	bob	PAPEL PARDO (60 cm x 250 m) Bobina	IRANI KRAFT 80 GR	109,00000	5.123,00	Lance	
81		47,000	bob	PAPEL PARDO KRAFT (120 cm x 250 m) Bobina	IRANI KRAFT 80 GR	300,00000	14.100,00	Lance	
Total de itens vencidos: 3							Total das Propostas Vencedoras:	79.452,87	

Fornecedor Vencedor: EMPORIO SANTA FÉ LTDA **CNPJ/CPF:** 44.618.814/0001-60 **Código:** 32293

Telefone: (55) 9970-8083 **Email:** empenhosemporio@gmail.com

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
2		916,000	UN	APONTADOR METÁLICO	MASTERPRINT MASTERPRINT	0,54000	494,64	Lance	
69		55,000	CX	LÁPIS PRETO nº 2. Caixa contendo 144 unidades, que atenda à NBR 11786 (Segurança do Brinquedo) e à CE-BRI/IQB 2269, para uso escolar, produzido com madeira plantada mole e clara, isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades com rígida fixação da grafite de maneira a não permitir seu deslocamento ou quebra durante o apontamento, o qual deverá formar cavaco contínuo e uniforme. Deverá ser recoberto com tinta e verniz atóxicos e não laváveis. Deverão ainda possuir inscrição legível e indelével no corpo do lápis, contendo nome ou marca do fabricante e a identificação da dureza da grafite. Grafite de excelente qualidade com constituição uniforme e sem impurezas, resistente e de escrita macia, traço escuro com excelente apagabilidade, graduação nº 2 = B. Formato cilíndrico ou sextavado; em embalagem com a marca e dados do fabricante, composição e identificação do produto. Produto não perecível e atóxico conforme norma EN 71.	MASTER MASTER	43,98000	2.418,90	Lance	
Total de itens vencidos: 2							Total das Propostas Vencedoras:	2.913,54	

Fornecedor Vencedor: I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA **CNPJ/CPF:** 41.232.530/0001-42 **Código:** 33699

Telefone: (54) 9906-9052 **Email:** i9empenhos@gmail.com

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
28		260,000	cj	COLA BRILHO (25 g cada)-conjunto com 6	MAKE 1564	5,25000	1.365,00	Lance
32		177,000	UN	COLA ESCOLAR LÍQUIDA BRANCA, (KG). À BASE D'ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA/COLAR PAPEL, DOCUMENTOS, MADEIRA, COURO E TECIDO.BICO CONTRA ENTUPIMENTOS E VAZAMENTO. EMBALAGEM DE 1 KG	PIRA CB-1001	8,23000	1.456,71	Lance
34		130,000	UN	COLA PARA ARTESANATO 500 gr	PIRA CX-500	14,74000	1.916,20	Lance
49		917,000	UN	FITA ADESIVA ESTREITA TRANSPARENTE, rolo pequeno. Tamanho 12mm x 10m.	GATTE 1175	0,39000	357,63	Lance
53		217,000	UN	FITA DUPLA FACE - fabricada em papel, coberta com adesivo, com rolos de 30m e medida de 18mm	SOOPER 18X30	3,84000	833,28	Lance

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação: 2024 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **Nº da Licitação:** 13 **Data da Licitação:** 26/03/2024 **Situação:** Julgada

Julgamento: Menor Preço por Item **Objeto:** Registro de Preços, visando a futura aquisição de materiais de expediente para atender as demandas das Secretarias.

Fornecedor Vencedor: I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA **CNPJ/CPF:** 41.232.530/0001-42 **Código:** 33699

Telefone: (54) 9906-9052 **Email:** i9empenhos@gmail.com

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
55		170,000	pc	FOLHA COLORIDA TAM A4 - AZUL/SALMÃO/AMARELA/VERDE - PACOTE COM 100 FOLHAS	REPORT SENINHA	6,58000	1.118,60	Lance	
57		75,000	pc	FOLHA DE OFÍCIO TAM A4 - RECICLADA PACOTE COM 500 FOLHAS	REPORT RECICLADO A4	29,90000	2.242,50	Lance	
62		56,000	UN	GRAMPEADOR GRANDE metálico, capacidade para grampear até 100 folhas de 75 g/m2. Pintura epóxi(liquida); Apoio da base material plástico polietileno; Fabricado em chapa de aço com mola resistente com retração automática. Base para alojar grampo com 2,0mm de espessura, grampo aberto e fechado - grampeia até 25fls e alfineta até 15fls. Capacidade de carga de um pente de 208 grampos tipo 26/6. Dimensão: 20 x 5 x 9mm.	MASTERPRINT MP-390	44,78000	2.507,68	Lance	
70		52,000	UN	LIVRO ATA, CAPA DURA, PAUTADO, FORMATO 205x305mm, COM 200 FOLHAS. COR CAPA: PRETA	PAGINA LA002/100	16,87000	877,24	Lance	
74		700,000	PC	PALITO DE PICOLÉ 12cm x 8mm - pacote com 100 und	THEOTO 51605	3,82000	2.674,00	Lance	
118		8,000	UN	Toner compatível com impressora Brother MFC 127000W	PREMIUM TN2340/2370	16,99000	135,92	Lance	
123		20,000	UN	Toner compatível com impressora Samsung SCX 3200	PREMIUM MLT-D104L	38,99000	779,80	Lance	
124		40,000	UN	Toner compatível com impressora Samsung ML 2156W	PREMIUM MLT-D101	39,99000	1.599,60	Lance	
126		24,000	UN	Toner compatível com impressora Xerox Phaser 3260	BYQUALY 106R02778	41,99000	1.007,76	Lance	
132		30,000	PC	Papel A3 gramatura 75. Pct. Com 500 folhas	REPORT A3	59,28000	1.778,40	Lance	
137		10,000	UN	Cartucho impressora laser jet pro MFP M127FN - modelo CF283A	PREMIUM CF283A	17,99000	179,90	Lance	
142		6,000	UN	Cartucho impressora HP LaserJet P1505 - modelo Toner 435A/436A/285A/278A	PREMIUM CB435/436/278//285A	17,49000	104,94	Lance	
Total de itens vencidos: 17							Total das Propostas Vencedoras:	20.935,16	

Fornecedor Vencedor: MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI ME **CNPJ/CPF:** 24.738.613/0001-99 **Código:** 27008

Telefone: (51) 2751-0010 **Email:** licitamegapapelaria@outlook.com

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
8		686,000	UN	CADERNO GRANDE (96 FLS - COM ESPIRAL)	p.b p.b	5,75000	3.944,50	Lance
10		262,000	UN	CAIXA ORGANIZADORA transparente com tampa, desmontável, de Polipropileno com pegadores e plástico na lateral, Capacidade 30 lts.	sanremo sanremo	30,00000	7.860,00	Lance
11		2,000	UN	CANETA DETECTORA DE CÉDULAS FALSAS	brw brw	4,00000	8,00	Lance
23		4.107,000	UN	CARTOPLEX AMARELO/AZUL/LARANJA/MARROM/ROSA/VERDE/VERMELHO 500x660 (mm)	vmp vmp	1,45000	5.955,15	Lance
35		8.050,000	UN	COLA SILICONE FINO (8mmx30cm)-REFIL	futuro futuro	0,41000	3.300,50	Lance
36		1.550,000	UN	COLA SILICONE GROSSO (11mmx30cm)-REFIL	futuro futuro	0,94000	1.457,00	Lance
37		36,000	CX	COLCHETE DE AÇO METÁLICO N.º 07. Caixa com 72 unids	salenas salenas	4,17000	150,12	Lance

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação: 2024 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **Nº da Licitação:** 13 **Data da Licitação:** 26/03/2024 **Situação:** Julgada

Julgamento: Menor Preço por Item **Objeto:** Registro de Preços, visando a futura aquisição de materiais de expediente para atender as demandas das Secretarias.

Fornecedor Vencedor: MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI ME **CNPJ/CPF:** 24.738.613/0001-99 **Código:** 27008

Telefone: (51) 2751-0010 **Email:** licitamegapapelaria@outlook.com

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
73		710,000	PAC	PALITO DE CHURRASCO 4x250mm - pacote com 100 und	billa billa	4,90000	3.479,00	Lance	
109		1.300,000	UN	PAPEL CELOFANE - formato 50/70cm AMARELO/AZUL/VERDE/VERMELHO	gala gala	1,23000	1.599,00	Lance	
111		120,000	PC	BALÃO DE LÁTEX INFLÁVEL DECORADO - rosa com bolas pretas, tam n° 10 - Pacote com 25 unidades	riberball riberball	15,50000	1.860,00	Lance	
114		410,000	UN	CADERNO GRANDE (96 FLS - COM ESPIRAL). CAPA DURA. Formato: 200mmx275mm	p.b p.b	6,30000	2.583,00	Lance	
116		500,000	UN	PILHA 3V CR 2032 PARA BALANÇAS - (REDONDA)	maxprint maxprint	1,25000	625,00	Lance	
134		25,000	RL	Fitilho Pástico diversa cores. Rolo com 150m.	emfesta emfesta	7,50000	187,50	Lance	
Total de itens vencidos: 13							Total das Propostas Vencedoras:	33.008,77	

Fornecedor Vencedor: ML COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA **CNPJ/CPF:** 44.651.148/0001-61 **Código:** 32132

Telefone: (55) 9919-1005 **Email:** empenhosml@gmail.com

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
135		10,000	RL	Barbante algodão 24 fios. Rolo com 500m.	COLONIAL COLONIAL	79,80000	798,00	Lance	
Total de itens vencidos: 1							Total das Propostas Vencedoras:	798,00	

Fornecedor Vencedor: MSI COMERCIO E SERVIÇOS LTDA **CNPJ/CPF:** 42.448.644/0001-97 **Código:** 34528

Telefone: (11) 2698-0300 **Email:** msi42448comercial@gmail.com

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
119		6,000	UN	Toner compatível com impressora Brother DCP 8060	MTSI Compatível TN580	23,00000	138,00	Lance	
120		20,000	UN	Toner compatível com impressora HP Pro 4003dw	MTSI Compatível W1030X	115,00000	2.300,00	Lance	
121		8,000	UN	Toner compatível com impressora HP Laser Jet P1005	MTSI Compatível CB435A	22,95000	183,60	Lance	
122		16,000	UN	Toner compatível com impressora Xerox Laser 3025/3025	MTSI Compatível 106R02773	36,00000	576,00	Lance	
125		100,000	UN	Toner compatível com impressora Samsung M 2070W	MTSI Compatível D111S	25,00000	2.500,00	Lance	
140		36,000	UN	Cartucho impressora Xerox MP10119052790462 - modelo toner 3020/3025	MTSI Compatível 106R02773	34,90000	1.256,40	Lance	
141		6,000	UN	Cartucho impressora Xerox Workcentre - modelo toner WC 3215	MTSI Compatível 106R02778	24,90000	149,40	Lance	
Total de itens vencidos: 7							Total das Propostas Vencedoras:	7.103,40	

Fornecedor Vencedor: PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA **CNPJ/CPF:** 53.494.246/0001-23 **Código:** 34505

Telefone: (41) 2152-1128 **Email:** prlicitacoes@hotmail.com

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
1		62,000	CX	ALFINETE, cabeça n.º 29, caixa c/ 50g ou 620 pçs aprox	Bacchi	5,69000	352,78	Lance

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Ano da Licitação: 2024 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **Nº da Licitação:** 13 **Data da Licitação:** 26/03/2024 **Situação:** Julgada
Julgamento: Menor Preço por Item **Objeto:** Registro de Preços, visando a futura aquisição de materiais de expediente para atender as demandas das Secretarias.

Fornecedor Vencedor: PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA **CNPJ/CPF:** 53.494.246/0001-23 **Código:** 34505

Telefone: (41) 2152-1128 **Email:** prlicitacoes@hotmail.com

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
3		70,000	UN	ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO (CAIXA), revestida em cartão Kraft. Tamanho gigante. Dimensões: 24cm x 24cm x 36 cm	Jussara	3,29000	230,30	Lance
4		360,000	UN	ARQUIVO MORTO POLIONDA PLÁSTICA com aproximadamente 360mm x 250mm x 130mm, cores diversas	Polibras	4,42000	1.591,20	Lance
5		1.080,000	PC	BALÃO DE LÁTEX INFLÁVEL LISO (COR AZUL/BRANCO/PRETO/ROSA/AMARELO/VERMELHO/DOURADO/SORTIDO) - PACOTE COM 50 UNIDADES	Paranalatex	6,64000	7.171,20	Lance
7		92,000	CX	BORRACHA ESCOLAR BRANCA (Nº 40) CAIXA COM 40 UNIDADES	Adelbras	10,39000	955,88	Lance
12		107,000	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL, 0,7, de cor, tipo esferográfica, traço fino: 0,7 mm, ponta fina com escrita macia. Tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa antiasfixiante. Corpo transparente para ver quanta tinta resta. Tampa removível e haste para fixação em bolso, possuindo escrita uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado. Não possuindo folga que permita retração da ponta durante a escrita e possuir ainda as seguintes características: que escreva, comprovadamente, mais que 2000 metros; que tenha data de validade mínima de 18 meses a contar da data de entrega. Por ser um produto a ser oferecido a crianças, a empresa vencedora deste item deverá apresentar, no ato da entrega, a Certificação do INMETRO ou laudo de toxicidade com identificação de teor de metais pesados dos seus componentes, em conformidade com a NBR 11786/03 - Segurança de Brinquedos, caixa com 50 unidades	Comapctor	25,99000	2.780,93	Lance
13		54,000	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA, 0,7, de cor, tipo esferográfica, traço fino: 0,7 mm, ponta fina com escrita macia. Tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa antiasfixiante. Corpo transparente para ver quanta tinta resta. Tampa removível e haste para fixação em bolso, possuindo escrita uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado. Não possuindo folga que permita retração da ponta durante a escrita e possuir ainda as seguintes características: que escreva, comprovadamente, mais que 2000 metros; que tenha data de validade mínima de 18 meses a contar da data de entrega. Por ser um produto a ser oferecido a crianças, a empresa vencedora deste item deverá apresentar, no ato da entrega, a Certificação do INMETRO ou laudo de toxicidade com identificação de teor de metais pesados dos seus componentes, em conformidade com a NBR 11786/03 - Segurança de Brinquedos, caixa com 50 unidades.	Compactor	27,59000	1.489,86	Lance

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Ano da Licitação: 2024 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **Nº da Licitação:** 13 **Data da Licitação:** 26/03/2024 **Situação:** Julgada

Julgamento: Menor Preço por Item **Objeto:** Registro de Preços, visando a futura aquisição de materiais de expediente para atender as demandas das Secretarias.

Fornecedor Vencedor: PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA **CNPJ/CPF:** 53.494.246/0001-23 **Código:** 34505

Telefone: (41) 2152-1128 **Email:** prlicitacoes@hotmail.com

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
14		72,000	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA, 0.7, de cor, tipo esferográfica, traço fino: 0.7 mm, ponta fina com escrita macia. Tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa antiasfixiante. Corpo transparente para ver quanta tinta resta. Tampa removível e haste para fixação em bolso, possuindo escrita uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado. Não possuindo folga que permita retração da ponta durante a escrita e possuir ainda as seguintes características: que escreva, comprovadamente, mais que 2000 metros; que tenha data de validade mínima de 18 meses a contar da data de entrega. Por ser um produto a ser oferecido a crianças, a empresa vencedora deste item deverá apresentar, no ato da entrega, a Certificação do INMETRO ou laudo de toxicidade com identificação de teor de metais pesados dos seus componentes, em conformidade com a NBR 11786/03 - Segurança de Brinquedos, caixa com 50 unidades.	Compactor	27,89000	2.008,08	Lance
16		856,000	UN	CANETA MARCA TEXTO - cores amarelo ou verde	Gatte	0,61000	522,16	Lance
58		703,000	pc	FOLHA SULFITE 60 - AMARELA/AZUL/BRANCA/SALMÃO/VERDE PACOTE COM 100 FOLHAS	Jandaia	13,59000	9.553,77	Lance
59		630,000	CX	GIZ BRANCO cx com 50 unidades	Delta/Zig	3,38000	2.129,40	Lance
60		210,000	CX	GIZ COLORIDO cx com 50 unidades	Delta/Zig	3,89000	816,90	Lance
67		167,000	CX	LÂMINAS DE ESTILETE 18MM C/ 10 Un	Gatte	1,93000	322,31	Lance
85		194,000	UN	PASTA SANFONADA, com 12 divisórias. Tamanho A4	Acp	12,50000	2.425,00	Lance
89		868,000	UN	PILHA ALCALINA AA, 1,5V (PEQUENA) ABNT/IEC LR3: A PARTIR DA ENTREGA DOIS ANOS DE VALIDADE.	Elgin/Alfacell	1,44000	1.249,92	Lance
95		385,000	UN	PINCEL ESCOLAR Nº 24	Roma	2,94000	1.131,90	Lance
97		158,000	UN	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA	Gatte	10,94000	1.728,52	Lance
98		212,000	UN	RÉGUA 30cm TRANSPARENTE	Waleu	0,54000	114,48	Lance
100		5.690,000	M	TECIDO TNT AMARELO/AZUL/BRANCO/LARANJA/MARROM/PRETO/ROSA/ROXO/VERDE/VERMELHO - 1,4m de altura	Make	0,89000	5.064,10	Lance
101		331,000	UN	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA INOX (13cm)	Gatte	1,44000	476,64	Lance
103		1.745,000	UN	TINTA GUACHE AMARELA/AZUL CLARO/AZUL/BRANCA/LARANJA/PRETA/VERDE CLARO/VERDE/VERMELHA/ TUBOS DE 250gr	Pira	3,19000	5.566,55	Lance
110		120,000	PC	BALÃO DE LÁTEX INFLÁVEL DECORADO - azul com bolas pretas, tam nº 10 - Pacote com 25 unidades	Artlatex/Paranalatex	23,98000	2.877,60	Lance
112		9,000	UN	BATERIA ALCALINA 9V	Elgin	7,79000	70,11	Lance
133		50,000	UN	Folha Imantada A4	Offpaper	3,44000	172,00	Lance
Total de itens vencidos: 24						Total das Propostas Vencedoras:		50.801,59

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Ano da Licitação: 2024 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **Nº da Licitação:** 13 **Data da Licitação:** 26/03/2024 **Situação:** Julgada

Julgamento: Menor Preço por Item **Objeto:** Registro de Preços, visando a futura aquisição de materiais de expediente para atender as demandas das Secretarias.

Fornecedor Vencedor: RN BALTAZAR COMÉRCIO DE INFORMÁTICA ME **CNPJ/CPF:** 26.668.902/0001-94 **Código:** 34535

Telefone: (17) 3531-0300 **Email:** licitacao2@fprinter.com.br

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
117		8,000	UN	Toner compatível com impressora Brother DCP 2540	FASTPRINTER DCP-2540	39,99000	319,92	Lance	
138		5,000	UN	Cartucho impressora HP Deskjet D2460 - modelo colorido 22/28/57 - original	FASTPRINTER 22/28/57	64,99000	324,95	Lance	
139		8,000	UN	Cartucho impressora HP Deskjet D2460 - modelo preto 21B - original	FASTPRINTER C9351	49,99000	399,92	Lance	
143		5,000	UN	Cartucho impressora HP Deskjet Ink Advantage 3516-modelo colorido 662 XL-original	FASTPRINTER 662XL	59,99000	299,95	Lance	
144		8,000	UN	Cartucho impressora HP Deskjet Ink Advantage 3516-modelo preto 662 XL-original	FASTPRINTER 662XL	53,99000	431,92	Lance	
Total de itens vencidos: 5							Total das Propostas Vencedoras:	1.776,66	

Fornecedor Vencedor: RSUL LTDA **CNPJ/CPF:** 14.066.477/0001-84 **Código:** 25410

Telefone: (47) 3209-6617 **Email:** rsulcontratos@gmail.com

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
6		820,000	UN	BLOCO AUTO ADESIVO 3X3 POSTIT	NEOMUNDI NEOMUNDI	5,10000	4.182,00	Lance	
9		781,000	UN	CADERNO PEQUENO (48 FLS - BROCHURA)	NEOMUNDI NEOMUNDI	1,58000	1.233,98	Lance	
17		113,000	UN	CANETA PERMANENTE PARA CD PRETA - PONTA MÉDIA	NEOMUNDI NEOMUNDI	1,00000	113,00	Lance	
18		103,000	UN	CANETA PERMANENTE PARA CD VERMELHA - PONTA FINA	NEOMUNDI NEOMUNDI	1,05000	108,15	Lance	
19		373,000	UN	CANETÃO PARA QUADRO BRANCO, Cor azul, ponta 4,5 mm, tinta de secagem rápida e fácil remoção.	NEOMUNDI NEOMUNDI	1,20000	447,60	Lance	
20		373,000	UN	CANETÃO PARA QUADRO BRANCO, Cor preto, ponta 4,5 mm, tinta de secagem rápida e fácil remoção.	NEOMUNDI NEOMUNDI	1,20000	447,60	Lance	
21		173,000	UN	CANETÃO PARA QUADRO BRANCO, Cor vermelho, ponta 4,5 mm, tinta de secagem rápida e fácil remoção.	NEOMUNDI NEOMUNDI	1,15000	198,95	Lance	
27		1.135,000	UN	COLA BASTÃO - base de polímeros sintéticos em água, com boa adesividade não ressecável . Tubo 40g	NEOMUNDI NEOMUNDI	1,57000	1.781,95	Lance	
93		635,000	UN	PINCEL ESCOLAR Nº 08	FOKINHO FOKINHO	0,85000	539,75	Lance	
102		92,000	UN	TESOURA GRANDE - Tam. Aprox. 20cm	NEOMUNDI NEOMUNDI	3,80000	349,60	Lance	
Total de itens vencidos: 10							Total das Propostas Vencedoras:	9.402,58	

Fornecedor Vencedor: TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA **CNPJ/CPF:** 48.057.203/0001-40 **Código:** 32653

Telefone: (51) 3343-8413 **Email:** taccuinodistribuidora@gmail.com

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
------	----------	------------	-------	-----------	-------	----------------	-------------	--------

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Ano da Licitação: 2024 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **Nº da Licitação:** 13 **Data da Licitação:** 26/03/2024 **Situação:** Julgada

Julgamento: Menor Preço por Item **Objeto:** Registro de Preços, visando a futura aquisição de materiais de expediente para atender as demandas das Secretarias.

Fornecedor Vencedor: TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA **CNPJ/CPF:** 48.057.203/0001-40 **Código:** 32653

Telefone: (51) 3343-8413 **Email:** taccuinodistribuidora@gmail.com

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
15		401,000	cj	CANETA HIDROCOR, conjunto com 12 unidades que atenda à NBR 11786 (Segurança do Brinquedo) e à CE-BRI/IQB 2269, para uso escolar, não tóxica, pontas redondas, não mancha a roupa. Composição: Água, pigmentos, glicóis, resinas termoplásticas e fibra de poliéster. Validade mínima de 18 meses a contar data da entrega. Composição: Água, pigmentos, glicóis, resinas termoplásticas e fibra de poliéster.	Gatte 12 cores	2,62000	1.050,62	Lance
22		10.477,000	UN	CARTOLINA AMARELA/AZUL/BRANCA/ROSA/VERDE 500x660 (mm)	Bignardi 500x660 mm	0,76000	7.962,52	Lance
24		523,000	CX	CLIPS METÁLICOS Nº 02, fabricado com arame de aço revestido, niquelado, resistente à oxidação, sem rebarbas, embalado em sachê plástico lacrado - Caixa com 100 unids.	Top Nº 02	1,62000	847,26	Lance
25		448,000	CX	CLIPS METÁLICOS Nº 08, fabricado com arame de aço revestido, niquelado, resistente à oxidação, sem rebarbas, embalado em sachê plástico lacrado - Caixa com 25 unids	Top Nº 08	1,62000	725,76	Lance
26		912,000	UN	COLA BASTÃO - base de polímeros sintéticos em água, com boa adesividade não ressecável . Tubo 10g	Gatte 10 g	0,69000	629,28	Lance
29		260,000	cj	COLA COLORIDA (25 g cada)-conjunto com 6	Gatte 25 g	5,25000	1.365,00	Lance
31		2.385,000	UN	COLA ESCOLAR LÍQUIDA BRANCA, (40GR). À BASE D'ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA/COLAR PAPEL, DOCUMENTOS, MADEIRA, COURO E TECIDO/BICO CONTRA ENTUPIMENTOS E VAZAMENTO/NÃO ESCORRER E NÃO ENXARCAR O PAPEL QUANDO APLICA. EMBALAGEM 40g	Gatte 40 g	0,80000	1.908,00	Lance
38		862,000	UN	CORRETIVO LÍQUIDO para erros mecanográficos e manuais, base de água, secagem rápida, atóxico, inodoro, aquoso, em frasco de 18ml.	Maxi Correto 18 ml	1,70000	1.465,40	Lance
39		2.145,000	UN	E.V.A AMARELO/AZUL/BRANCO/LARANJA/LILÁS/MARROM/NUDE/PRETO/ROSA/VERDE/VERMELHO LAVÁVEL, ATÓXICO; DIMENSÕES: 600X400X2MM	Milly 600x400x2 mm	1,25000	2.681,25	Lance
40		2.605,000	UN	ENVELOPE (11cm x 23cm)	Foroni 11x23 cm	0,10000	260,50	Lance
45		123,000	UN	ESTILETE PLÁSTICO GRANDE 18mm, com trava, lâmina de carbono extensível, pontas removíveis	Masterprint Com trava	1,02000	125,46	Lance
46		88,000	UN	EXTRATOR DE GRAMPOS ESPÁTULA, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO CARBONO GALVANIZADO OU AÇO INOXIDÁVEL, POSSUINDO PONTA CHATA ARREDONDA DAS LATERAIS DOBRADAS FORMANDO CURVATURA APROPRIADA PARA APOIO DOS DEDOS E GARANTINDO O REFORÇO DA INCLANAÇÃO PRINCIPAL. DEVERÁ SER RESISTENTE E APRESENTAR PERFEITO ACABAMENTO NS BORDAS PARA NÃO CAUSAR FERIMENTOS, NEM TÃO POUCA RASURAS OU RECORTES NO PAPEL, DEVENDO AINDA POSSUIR FURAÇÃO N A EXTREMIDADE DO CORPO.	Cavia Espátula	1,09000	95,92	Lance

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação: 2024 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **Nº da Licitação:** 13 **Data da Licitação:** 26/03/2024 **Situação:** Julgada

Julgamento: Menor Preço por Item **Objeto:** Registro de Preços, visando a futura aquisição de materiais de expediente para atender as demandas das Secretarias.

Fornecedor Vencedor: TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA **CNPJ/CPF:** 48.057.203/0001-40 **Código:** 32653

Telefone: (51) 3343-8413 **Email:** taccuinodistribuidora@gmail.com

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
50		947,000	UN	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE - 45mm X 50m	Taccuino Transparente	2,66000	2.519,02	Lance
52		257,000	UN	FITA CORRETIVA COM TAMPA DESLIZANTE; GRIP EMBORRACHADO PARA MELHOR APLICAÇÃO COM 5MMX5.5MM	Masterprint Com grip emborrach	2,89000	742,73	Lance
63		99,000	UN	GRAMPEADOR MÉDIO de mesa, Capacidade para até 25 folhas 75 gramas; Reservatório para ½ pente de grampos; Bigorna de duas funções; Corpo plástico e base emborrachada. Dimensão 14 cm.	Masterprint Médio	8,63000	854,37	Lance
64		305,000	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - caixa c/ 1000 unids.	Gatte 26/6	0,84000	256,20	Lance
65		417,000	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - caixa c/ 5000 unids	Masterprint 26/6	3,00000	1.251,00	Lance
66		110,000	CX	GRAMPO PARAS PASTAS, tipo trilho 80mm, fabricado com chapa de aço revestida - caixa com 50 unidades.	BRW Tipo trilho	8,14000	895,40	Lance
68		312,000	CX	LÁPIS DE COR GRANDE (SEXTAVADO) CAIXA COM 12, que atenda à NBR 11786 (Segurança do Brinquedo) e à CE-BRI/IQB 2269, para uso escolar. características gerais: ponta mais resistente, fácil de apontar. recomendado para maiores de três anos.	Gatte Sextavado	2,86000	892,32	Lance
71		630,000	UN	MASSA DE MODELAR (90 g) cores diversas	Gatte 90 g	1,73000	1.089,90	Lance
76		8.140,000	UN	PAPEL CREPOM AMARELO/AZUL/BRANCO/LARANJA/MARROM/ROSA/ROXO/VERDE/VERMELHO 48cm x 2M	VMP Crepom	1,10000	8.954,00	Lance
77		4.320,000	UN	PAPEL DOBRADURA AMARELO/AZUL/BRANCO/LARANJA/PRETO/ROSA/ROXO/VERDE/VERMELHO 500x600 (mm)	VMP Dobradura	0,55000	2.376,00	Lance
78		8.450,000	UN	PAPEL DUPLA FACE AMARELO/AZUL/LARANJA/MARROM/PRETO/ROSA/VERDE/VERMELHO	VMP Dupla face	0,92000	7.774,00	Lance
83		153,000	UN	PASTA CATÁLOGO COM 50 folhas plásticas transparentes, tamanho officio	HP 50 folhas plásticas	10,48000	1.603,44	Lance
84		782,000	UN	PASTA DE PLÁSTICO COM ABAS E ELÁSTICO COM ABAS E ELÁSTICO. Tamanho 3x335x235mm. Cores Diversas	Polibras Com abas e elástico	1,43000	1.118,26	Lance
86		700,000	UN	PASTA SUSPENSIVA Kraft. Tamanho 360x240mm 170g. Haste Plástica c/ arame. Acompanha: Visor, Etiqueta e grampo Plástico	Frama Com visor	1,75000	1.225,00	Lance
87		190,000	CX	PERCEVEJO latonado caixa com 100 unidades. Descrição: Composto em arame e chapa de aço, com tratamento anti ferrugem, pontas perfurantes.	Jocar Pontas perfurantes	1,95000	370,50	Lance
88		80,000	UN	PERFURADOR METÁLICO; 2 FUROS COM DIÂMETRO DE 6MM E ATÉ 20 FOLHAS; RÉGUA POSICIONADORA DE PAPEL; DEPÓSITO DE COLETA; DIMENSÕES: 91X112X5MM	Masterprint 2 furos	10,40000	832,00	Lance
96		58,000	UN	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE	Gatte Grande	14,97000	868,26	Lance
104		39,000	UN	TINTA PARA CARIMBO PRETO - 42mL	Japan Stamp Preto	3,11000	121,29	Lance

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS****Ano da Licitação:** 2024 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **Nº da Licitação:** 13 **Data da Licitação:** 26/03/2024 **Situação:** Julgada**Julgamento:** Menor Preço por Item **Objeto:** Registro de Preços, visando a futura aquisição de materiais de expediente para atender as demandas das Secretarias.**Fornecedor Vencedor:** TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA **CNPJ/CPF:** 48.057.203/0001-40 **Código:** 32653**Telefone:** (51) 3343-8413 **Email:** taccuinodistribuidora@gmail.com

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
105		15,000	UN	TINTA PARA CARIMBO VERMELHA - 42mL	Japan Stamp Vermelha	3,14000	47,10	Lance
106		70,000	UN	TINTA REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO AZUL - 20 ml	BRW Azul	3,13000	219,10	Lance
107		70,000	UN	TINTA REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO PRETO - 20 ml	BRW Preto	3,13000	219,10	Lance
108		70,000	UN	TINTA REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO VERMELHO - 20 ml	BRW Vermelho	3,13000	219,10	Lance
131		100,000	UN	Bloco Auto Adesivo 7,5x7,5 Postit	Masterprint Postit	1,81000	181,00	Lance
Total de itens vencidos: 35						Total das Propostas Vencedoras:		53.746,06

Fornecedor Vencedor: THE SUPPLY COMPANY LTDA **CNPJ/CPF:** 49.256.132/0001-78 **Código:** 34532**Telefone:** (11) 2574-3800 **Email:** licitacao@thesupply.com.br

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
128		8,000	UN	Cartuchos pretos compatível com a impressora HP Photosmart	PRO RESOLUTION CONFORME EDITAL	80,00000	640,00	Lance
Total de itens vencidos: 1						Total das Propostas Vencedoras:		640,00

Fornecedor Vencedor: VC DA ROCHA DISTRIBUIDORA **CNPJ/CPF:** 05.808.979/0001-42 **Código:** 34529**Telefone:** (17) 3363-2308 **Email:** vcrdistribuicao@gmail.com

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
127		20,000	UN	Toner compatível com impressora Ricoh SP 377	DSI SP377	40,00000	800,00	Lance
Total de itens vencidos: 1						Total das Propostas Vencedoras:		800,00

Total de Propostas Vencedoras: **270.687,12**